3

	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					       КАРАР
                     ___________                     г. Казань                    № ______________

Об установлении тарифов на перемещение
и хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках
для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 г. № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний
по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Татарстан от 17 мая 2012 года № 24-ЗРТ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 02.02.2024 № 2-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан
на 2024 год согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют
со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя                                                                                  Л.В. Хабибуллина

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ______________

Тарифы на перемещение задержанных маломерных судов на специализированные стоянки для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан

	№
	Наименование категорий
	Перемещение задержанного маломерного судна на специализированную стоянку, за перемещение одного маломерного судна

	единица измерения
	Руб.

	1.
	гидроцикл
	10 315,66

	2.
	судно длиной до 5 м.
	10 777,00

	3.
	судно длиной до 10 м.
	11 880,33

	4.
	судно длиной свыше 10 м.
	15 704,66

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
[bookmark: _GoBack]

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ______________

Тарифы на хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан

	№
	Наименование категорий
	с 1 дня по 3 день включительно <*>
	c 4 дня по 30 день <**>
	с 31 дня

	единица измерения
	Руб./час
	Руб./сутки
	Руб./сутки

	1.
	гидроцикл
	33,80
	1200,00
	0

	2.
	судно длиной до 5 м.
	67,60

	3.
	судно длиной до 10 м.
	135,19

	4.
	судно длиной свыше 10 м.
	168,99

Примечание:
<*> - тариф за полный час;
<**> - тариф за полные сутки.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P